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Saint Mother Teresa Albanian Mission 
739 Browns Line, Etobicoke, Ontario M8W 3V7 

Tel. 416 503 4509 dhe 647 558 9382 
www.misioninenetereza.com 

 
Çdo të dielë në orën 12:30 Rruzarja dhe Mesha Shenjte 

  

Ju të gjithë jeni vëllezër 
 

5 Nentor 2017 

 

 

 

Atëherë Jezusi i tha turmës dhe nxënësve të vet: “Në katedrën e Moisiut ndenjën skribët e farisenjtë. 
Pra, ju duhet t’i dëgjoni e të zbatoni gjithçka t’ju thonë, por mos bëni si bëjnë ata. Ata nuk veprojnë siç 
thonë. Ata lidhin barrë të rënda që mezi mund të mbarten dhe ua ngarkojnë njerëzve në krahë, kurse 
vetë as me gisht nuk i luajnë.  Mandej të gjitha veprat e veta i bëjnë me qëllim që t’i shohin njerëzit. 
Këndej i zgjerojnë filakteritë e veta dhe i zgjasin thakët. Në gosti dëshirojnë kryet e vendit, në sinagoga 
vendet e para, përshëndetjet në sheshe dhe të quhen prej njerëzve ‘rabbi’.  Ju mos lejoni t’ju quajnë 
rabbi, sepse vetëm njëri është Mësuesi juaj, kurse ju të gjithë jeni vëllezër. Dhe përmbi tokë mos thirrni 
askënd atë, sepse keni vetëm një Atë, atë që është në qiell. Gjithashtu mos lejoni t’ju quajnë udhëheqes, 
sepse keni vetëm një Udhëheqës: Krishti. Më i madhi ndër ju le të jetë shërbëtori juaj. Sepse kush 
krenohet, do të përvujtërohet; e kush përvujtërohet, do të lartësohet.” Mt 23, 1-12 
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Mesha Shenjte.... 
Mesha kremtohet çdo të dielë në orën 12:30 PM te 
Kisha: Our Lady of the Miraculous Medal, 739 
BROWN’S LINE, Etobicoke, M8W 3V7 (Browns 
Line & Evans Avenue) Phone (416) 255-2721. Kisha 
ndodhet menjehere mbrapa Slovenia Credit Union. 
Public transport: Brown’s Line at Coules Court North 
Farside (15 m N) 123. Per me shume informacion 
shih faqen internet: www.ourladyofmm.com 
 
Kalendari liturgjik…  
06 Nentor  Shen Leonardi  
08 Nentor  Shen Gjon Duns Scoti 
09 Nentor  Kushtimi I Bazilikes se Lateranit 
10 Nentor  Shen Leoni I Madh 
11 Nentor  Shen Martini nga Toursi 
 
Haku Kishes 2017…  E ka dhene: Aleks 
Stolaj  
Aleks	 Coku	
Aleks	 Zefi	
Aleks	 Stolaj	
Aleksander	 Agraja	
Alfred	 Shllaku	
Altin	 Miri	
Anisa	 Arra	
Anton	 Shelinaj	
Anton	 Malaj	
Anton	 Brunga	
Anton	 Kacaj	
Arben	 Toma	
Arben	 Marku	
Arben	 Therqaj	
Arben	 Pepa	
Ardian	 Dashi	
Ariel	 Myrazi	
Artan	 Vuksani	
Astrit	 Simeqi	
Balto	 Toma	(Simoni)	
Beniamin	 Hasko	
Brigen		 Tomaj	
Dede	 Ukaj	
Dritan	 Lumaj	
Edi	 Linadi	
Eduart/Aurel	 Avullija	
Emiljan	 Zadrima	
Frederik	 Gjergji	
Gjelosh	 Vushaj	

Gjergj	 Nikolla	
Gjergj	 Gjinaj	
Gjon	 Dreshaj	
Gjovalin	 Ftoni	
Ilir	 Gjokaj	
Ilir	 Shyti	
Ilir	 Frrokaj	
Kol	 Pepa	
Kristaq	 Kapourani	
Lec	 Ndoj	
Leke	 Kapllaj	
Leke	 Koja	
Leke	 Selmanaj	
Ljuc	 Junçaj	
Lubo	 Gorvokaj	
Luigj	 Narkaj	
Luigj	 Gojani	
Luk	 Gjolaj	
Luvigj		 Lallinaj	
Marash	 Martinaj	
Marin	 Muzhani	
Mark	 Ndoci	
Martin	 Vuktilaj	
Martin	 Pjetri	
Mhill	 Bregu	
Mhill	 Ftoni	
Mirash	 Lallinaj	
Ndue	 Cacaj	
Nik	 Biqi	
Nikolin	 Vukelaj	
Nikolle	 Lumaj	
Nue	 Selmani	
Nush	 Dokaj	
Nush	 Kacaj	
Oltion	 Shaba	
Pal	 Rransburgaj	
Paulin	 Marku	
Paulin	 Lukani	
Pjerin	 Brucaj	
Pjerin	 Kalaj	
Pjeter	 Preka	
Pjeter	&	Bep	 Dreshaj	
Prek	 Gjonaj	
Prek	 Spaqi	
Prek	 Lekaj	
Rozina	 Kalaj	
Rrok	 Gjokaj	
Sokol	 Sokoli	
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Tefe	 Ndoci	
Ton	 Vocaj	
Tonin		 Kastrati	
Tote	 Prekulaj	
Valete	 Gjokaj	
Valmir	 Gjinaj	
Vaso	 Gjuravçaj	
Viktor	 Gjokaj	
Vitor	 Mernacaj	
Zef	 Deklaj	

 
Per Fondin e ndertimit te Kishes ka 
dhene …   
Pjeter&Bep	Dreshaj	 12000	
Ton	Vocaj																																 12000	
Sokol	Sterbyci	 11000	
Aleks	Coku	 7000	
Anton	Malaj	 6000	
Luigj	Narkaj	 6000	
Prek	Gjonaj	 6000	
Elis	Bzhetaj	 5000	
Kreshnik	Kapaj	 5000	
Lec	Gashaj	 5000	
Luk	Gjolaj																																																									5000	
Miri	Sufaj	 5000	
Paulin	Marku	 5000	
Tonin	Kastrati	 5000	
Anton	Brunga	 4000	
Luvigj	Lallinaj	 4000	
Mirash	Lallinaj	 4000	
Arben	Toma	 3000	
Dritan	Lumaj	 3000	
Tom	Prekulaj	 3000	
Nik	Biqi	 3000	
Altin	Miri	 2500	
Albert	Berisha	 2000	
Aleks	Dragu																																							 2000	
Artan	Vuksani	me	vellezer	 2000	
Besnik	Arinaj	 2000	
Edmond	Ramaj	 2000	
Ergys	Ndreu	 2000	
Fred	Kalaj	 2000	
Gjelosh	Vushaj	 2000	
Jetnor	Smakaj	 2000	
Luigj	Gojani	 2000	
Martin	Vuktilaj	 2000	
Ndok	Gjokaj	 2000	
Petrit	Ujkaj	 2000	

Pjerin	Kalaj	 2000	
Prek	Lekaj	 2000	
Shpend	Pllumbaj	 2000	
Sokol/Petrit	Ujka																																								2000	
Vasel	Nush	Dreshaj	 2000	
Gjovalin	Melaj	 1500	
Lek	Selmani																																										 1500	
Ndue	Selmani	 1500	
Sokol	Kaçaj	 1500	
Aleksander	Stolaj	 1000	
Angjelin	Kaçaj	 1000	
Angjelin	Rrashkadolli	 1000	
Anton	Shelinaj	 1000	
Arben	Therqaj				 1000	
Dede	Ukaj	 1000	
Don	Ambroz	Demaj	 1000	
Edi	Linadi	 1000	
Erald	Islami	 1000	
Fabjan	Pllumaj	 1000	
Gentjan	Lelcaj	 1000	
Gezim	Lanazi	 1000	
Gjergj	Gjinaj	 1000	
Gjon	(Gjoro)	Kaçaj	 1000	
Gjon	Dreshaj	 1000	
Ladi	Lumaj	 1000	
Lec	Ndoj	 1000	
Lek	Ramaj	 1000	
Leke	Koja	 1000	
Mark	Ndoci	 1000	
Mhill	Bregu	 1000	
Mhill	Ftoni	 1000	
Ndue	Cacaj	 1000	
Ndue	Kabashi	 1000	
Nikolin	Vukelaj	 1000	
Nush	Dokaj	 1000	
Petrit	Stolaj	 1000	
Pjerin	Vukcaj	 1000	
Prek	Kaçaj	 1000	
Prek	Spaqi	 1000	
Prel	Pushaj	 1000	
Qamil	Llashtica	 1000	
Shçiprim	Lumi	 1000	
Sokol	Gashaj	 1000	
Sokol	Noshi	 1000	
Viktor	Gjokaj	(Dokaj)	 1000	
Vilson	Prekaj	 1000	

	

 
Zoti ua shperblefte ne te mira e ua shtofte! 
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Ndihmë  për makinë për famull i tarin 
ka dhënë  …  $500 Mirash Lallinaj, 
Luvigj Lallinaj, Fabian Pllumaj; $100 Ladi 
Lumaj, Lec Ndoj. 
 
Papa Françesku në emisionin 
“Ati ynë”: “ndjehem fëmijë, në 
duart e Zotit” 

Si çdo të mërkurë tashmë, Papa 
Françesku hapi emisionin “Ati Ynë” të 
televizionit katolik italian TV2000. Në 
intervistën me kapelanin e burgut të 
Padovës, don Marco Pozza, Ati i Shenjtë e 
shpjegon sipas mënyrës së tij lutjen, që 
Krishti ua mësoi dishepujve të vet. 
Intervista, e ndarë në pjesë, hap nëntë 
emisionet e menduara për të shpjeguar 
lutjen bazë të krishterimit. Mbrëmë, në 
orën 21.00, ajo hapi emisionin, në të cilin 
ishte i ftuar shkrimtari italian Erri De 
Luca. 
         “Kur shkoj të lutem – thotë Papa në 
intervistë – nganjëherë më zë gjumi. I ndodhte 
edhe shën Terezinës së Krishtit Fëmijë. Ajo 
thoshte se Zotit, Atit Qiellor, i pëlqen kur na zë 
gjumi”.  “Është psalmi 129/130, ai i vogli – shton 
Bergoglio për TV2000 – që thotë se unë jam para 
Zotit si fëmija në krahët e të atit. Kjo është një 
nga mënyrat e shumta për ta shenjtëruar emrin e 
Zotit: duke e ndjerë veten fëmijë në duart e Tij”. 
         Programi “Ati ynë” lindi në 
bashkëpunim me Sekretarinë e Selisë së 
Shenjtë për Komunikimin, pjesë e së cilës 
është edhe Radio Vatikani. Nga takimi e 
biseda e Papës Françesku me don Marco 

Pozza-n ka dalë libri me të njëjtin titull si 
emisioni televiziv, botuar nga Shtëpia 
Botuese italiane Rizzoli dhe nga ajo e 
Vatikanit, LEV. Në Itali, libri do të 
shpërndahet më 23 nëntor. 
         Në takimin e mbrëmshëm me 
teleshikuesit, Papa Françesku flet për 
shenjtërimin e emrit të Zotit. Shpesh, 
nënvizon ai, “themi se jemi të krishterë, themi 
se e kemi një atë në qiell, por jetojmë, s’po them 
si kafshë, por si njerëz, që nuk besojnë as në 
Zotin, as në njeriun, si njerëz pa fe, që jetojnë 
edhe duke bërë keq, në urrejtje e jo në dashuri, 
në konkurrencë, në luftë. A shenjtërohet emri i 
Zotit ndër të krishterët, që luftojnë ndërmjet tyre 
për pushtet? A shenjtërohet në jetën e atyre, që 
paguajnë sikarë për t’u liruar nga ndonjë armik? 
A shenjtërohet në jetën e atyre, që nuk kujdesen 
për fëmijët e vet? Jo, aty nuk shenjtërohet emri i 
Zotit” 
 

 
Pope Francis 
✔ 
 @Pontifex 
The Church needs faithful people who proclaim 
the Gospel with enthusiasm and wisdom, 
instilling hope and faith. 
 

 

 

Anisa Arra, BSc, JD
Barrister & Solicitor  

P. 905.491.6977 
F. 905.491.6974
anisa@arralawfirm.com

www.arralawfirm.com

466 Morden Road, Suite 202
Oakville, ON L6K 3W4


